
34_SUPERKILEN

superkilen        big        topotek1        help        superflex        lemming eriksson

34_SUPERKILEN



2008_35

Sport - på den Røde Plads
Bauman har sagt at ”sport er en af de få institutioner i samfundet hvor folk stadig kan blive enige 
om reglerne”. Uanset hvor man kommer fra, hvem man tror på eller hvilket sprog man taler kan man 
finde ud af at spille fodbold sammen. I forlængelse af Nørrebrohallens sportsaktiviteter er Den Røde 
Plads tænkt som en urban udviddelse af Nørrebrohallens indre liv. Som en integrationsmaskine giver 
den Røde Plads’ forskellige sportsbaner lokalsamfundet mulighed for at mødes om fysiske aktivteter 
og lege som alle kan blive enige om.
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Alternativ scene 
Mission: At skabe en ægte alternativ scene til de øvrige Københavnske byrum. At superkilens urbane 
scener kan være med til at mangfoldiggøre byens rum. 

Integrationsmaskiner
med udgangspunkt i Superkilens beliggenhed i hjertet af ydre Nørrebro med en lokalbefolkning fra 57 
forskellige kulturer har vi valgt at fokusere byrummenes aktiviteter omkring tiltag og aktiviteter 
som kan virke fremmende for integration på tværs af etnicitet, religion, kultur og sprog. 
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Børn - i den Grønne Park 
Selv om voksne og unge fra forskellige kulturer kan have svært ved at integrere sig, så kan børn 
næsten altid mødes og lege på tværs af sproglige og kulturelle barrierer. Den Grønne Parks aktivite-
ter med sine bløde bakker og belægninger er fokuseret på børn og børnefamilier. Et grønt landskab 
og legeplads hvor familier med børn vil kunne samles til picnic, solbadning og ophold i græsset. Langs 
strandvejen er det i forvejen folk fra fremmede kulturer som hyppigst anvender parkerne - den 
grønne park vil danne rammen om et lignende offentligt liv i hjertet af Nørrebro.
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Bazar - på det Sorte marked 
Selve globaliseringen er opstået pga international handel med varer og ydelser. Adskillige af de mest 
vellykkede integrationsprojekter i Danmark - ikke mindst Bazar Vest i Aarhus er funderet i markeds-
handel. En social og økonomisk institution som er meget udbredt i store dele af verden men som pga 
supermarkeder og discount er stort set forsvundet i Danmark. Det Sorte marked danner rammen om 
et urbant marked som hver weekend vil kunne drage besøgende til fra hele København og omegn (fx 
weekend markedet på Blaak i Rotterdam ol.). En anledning for udefra kommende til at besøge ydre 
Nørrebro som noget positivt og attraktivt. I ugedagene vil permanente borde og bænke tjene som en 
slags urban dagligstue for fx backgammon og skak spillere ol.rde og bænke tjene som en slags urban 
dagligstue for fx backgammon og skak spillere ol.

superkilen        big        topotek1        help        superflex        lemming eriksson

2008_39



44_SUPERKILEN

HEImDALSGADE

HEImDALSGADE

FE
NR

IS
GA

DE

TA
GE

NS
VE

J

mJØLNERPARKEN

8.5

11

11.5

10.5

10

11

10.5

10

11

10.5

10

11.5

11

10.5

10

9.5

9.5

9

7.5

9

9.5

10

11
10.5

11.5

12.5

8.5

9

9.5
9.5

9

9

8

10

9.5

9.5

9

9

8

8

8

8

8

8

8.5

9

9

9

9.5

10

11

10.5

8.5

8

9

8.5

9

9.5

8

10.5

11

10

10.5

10

9.5

9

8.5

8.5

99

8.5

9.5

9.5

12

9.5

8.5

8.5

9

10.5

11

11.5

11.5

12

12,5

8

11.5

12

11

10

10.5

11

11.5

12

9.5

10

10.5

11.5

12

11.5

12

12.5

12

12.5

12

12.5

11.5

12

Projektere billeder / lys 
på væggen

Ophold hvor man kan 
sidde og læse lektier

Aktivitetspark som henvender 
sig til ældre (efter kinesisk 
forbillede

cykelsti/ sti
(eksisterende/malet)

cykelsti/ sti
(eksisterende/malet)

cykelsti/ sti
(eksisterende/malet)

cykelsti/ sti
(eksisterende/malet)

cykelsti/ sti
(eksisterende/malet)

Trappe/ vest-
vendt til ophold

Trappe/ vest-
vendt til ophold

Sansehave

Stensætning

BærbuskeLegearealer 
for børn og 
unge 

Kæmpe 
sandkasse

kyssebænke

Skovpark med træer og 
bænke

Grill-pladser / 
grill-sten / ophold-
spladser

Grill-pladser / grill-sten 
/ opholdspladser

Legeplads, naturlegep-
lads

Natur- kondisti med forhindringer

rampe

rampe

rampe

rampe

Park-info

Stensæt-
ning Sti

Sti

DEN GRØNNE PARK

superkilen        big        topotek1        help        superflex        lemming eriksson



2008_45

NA
NN

A
SG

A
D
E

BRAGESGADE

HEImDALSGADE

NØ
RR

EB
RO

GA
DE

OV
ER

SK
Æ
RI
NG

EN

BRAGESGADE

mIDGÅRDSGADE

SLEJPNERSGADE

HAmLETSGADE

42 P-pladser

13 P-
pladser

9.5

10

9.5

8

9

8.5

8

10

11

10.5

9.5

1

2
3

4
5

6
7

8
16

17

18
19

20

39
40

41
42

9
10

11
12

13

14
15

21

22

23
24

25

26
27

28

29
30

31

32

33
34

35
36

37

38

Gummibelagt 
område

Faste 
bordtennis-
borde

Besch 
Volley-bane

Volley-
bane/
badminton

Basket-
ball-bane

Sti

massage-
hjørne

Basketball-
bane Fleksibelt område til

diverse boldspil, skat-
ing,
bmx, opvisning og 
minisportsmarked

Fleksibelt område til
diverse boldspil, 
skating,
bmx, opvisning og 
minisportsmarked

Volley-
bane/
badminton

Petanque

Gummibelagt 
område/
legeområde 
for mindre 
børn

Bevare hockey-bane

Evt. skøjtepane om 
vinteren

      dendørs sports-
hal

Cykel udlejning
Rulleskøjte udlejning

Caf’e - udeservering

Udendørs 
brusebad

Caf’e - udeservering

Ude-
servering

Park-
info

Siddepladser

Tribune - stor vestvendt trappe til at 
sidde på

Hævede opholdsarealer tilskuer faci-
liteter, så man kan se ned på aktiv-
iteter og forbipasserende

Udendørs biograf

Udendørs koncerter

Evt. Kulturhus

Afstandsmærkninger i 
belægningerne, 25 m, 
50 m osv.

Kørevej om dagen

Bevarelse af grafittimuren
Cykelsti

CykelstiCykelsti/sti

Cykelsti/sti

Festplads/Festivalplads

Åben plads til at samles

Open-air-events og storskærmsaktiviteter

Markedsplads
Vandelement

Borde/bænke

Skater område i forbindelse 
med trappen

Skater plads i 
forbindelse med 
trappem

Vandreudstilling ud-
stillingsskabe

Park-info

Ophold som i 
forskellige 
kulturer, 
rundkreds af 
stole, hvor 
man kan 
mødes

Evt. Offentlige 
toiletter

Hundetoilet

Borde/ bænke

Bænke

skak

Busskur/
busstop-
pested

Læsehjørne under 
træeerne

Overdækket 
område, med 
åbne pavilloner 
og borde og 
stole

Speak
ers 
corne
r

Ramp
e

Speak-
ers 
corner

Bænke og 
internet-
hotspot

Vestvendt trappe 
- siddepladser

Bussluse

Bussluse

Cykelsti

Evt. ny grafittivæg
væg til udstilling af 
lokale kunstnere

Væg til 
udstilling 
af 
lokale 
kunst-
nere

Parkering om dagen - 
multifunktionel og fleksibel 
p-plads

Plads til at udstille/ re-
parere sin bil

Park-info

Gummibelagt område/
mini tribune under træet

“Boys”
Shawar
ma/is

Borde og 
bænke

DET SORTE mARKED

DEN RØDE PLADS

SKOLE

superkilen        big        topotek1        help        superflex        lemming eriksson


